2

ПРОЕКТ

ГУБЕРНАТОР  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № ______________

г. Курск

О внесении изменения в Положение о комитете образования и науки Курской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», постановлением Администрации Курской области от 20.08.2021 № 880-па «О Стратегии цифровой трансформации ключевых отраслей экономики, социальной сферы и государственного управления Курской области на период с 2021 по 2024 годы» ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]Внести в Положение о комитете образования и науки Курской области, утвержденное постановлением Губернатора Курской области от 19.03.2014 № 112-пг (в редакции постановлений Губернатора Курской области от 05.02.2015 № 47-пг, от 28.04.2015 № 207-пг, от 24.12.2015
№ 598-пг, от 15.11.2016 № 312-пг, от 06.07.2017 № 200-пг, от 27.12.2017
№ 391-пг, от 21.06.2018 № 216-пг, от 15.08.2018 № 331-пг, от 01.11.2018
№ 433-пг, от 04.12.2018 № 495-пг, от 22.03.2019 № 107-пг, от 03.07.2019
№ 267-пг, от 01.08.2019 № 317-пг, от 18.03.2020 № 92-пг, от 04.12.2020
№ 375-пг, от 01.11.2021 № 473-пг), следующее изменение:
дополнить пунктом 3.81 следующего содержания:
«3.81. Реализует цифровую трансформацию в сфере образования.».

Губернатор
Курской области                                                                              Р. Старовойт